ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ____

к Договору № _________ от «____»___________20____г. на оказание платных образовательных услуг

в сфере высшего образования для обучающихся по ФГОС (бакалавриат, магистратура)

г. Мурманск                                                                                                             «_____» ____________ 20____г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Мурманский арктический государственный университет» (ФГБОУ ВО «МАГУ»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № _______ от «_____» _______________ 20____ г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок: бессрочно (далее – Исполнитель), в лице ректора Сергеева Андрея Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

(Ф.И.О. совершеннолетнего физического лица или наименование юридического лица, заключающего договор)

в лице _____________________________________________________________________________________,

                                                                        (заполняется юридическим лицом)

действующего на основании ______________________________________________ (далее – Заказчик),

        (заполняется юридическим лицом)

и ___________________________________________________________________________________________

(ФИО Обучающегося)

(далее – Обучающийся), с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору № _______________ от «_____»_____________20____г. на оказание платных образовательных услуг в сфере высшего образования для обучающихся по ФГОС (бакалавриат, магистратура), далее по тексту – Договор, о нижеследующем:
1. Дополнить пункт 1.1. раздела 1 Договора абзацем 2 следующего содержания:

«Место оказания услуг: ______________________________________________________________».
(вписать: МАГУ, г. Мурманск или филиал МАГУ в г. Апатиты)

2. В остальном действуют положения Договора.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, составлено в трех1 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, вступает в силу с момента подписания, действует в течение срока действия Договора и распространяется на правоотношения сторон, возникшие с даты перевода Обучающегося (нужное подчеркнуть):

- из МАГУ (головной вуз) в филиал МАГУ в г. Апатиты;

- из филиала МАГУ в г. Апатиты в МАГУ (головной вуз).
Подписи сторон
	Исполнитель

	Заказчик

	Обучающийся

	ФГБОУ ВО «МАГУ»

Ректор                 А.М. Сергеев

	         М.П.               (подпись)

	(подпись)

	(подпись)

1 Дополнительное соглашение составляется в двух экземплярах в случае, если Заказчик и Обучающийся являются одним лицом.